Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

EDITAL Nº 03/2023/CTEAD/IFPA, DE 28/12/2023

CANCELAMENTO DE MATRÍCULAS, EM 04/03/2024

O Centro de Tecnologias em Educação a Distância do IFPA, em cumprimento ao item 7.5

do Edital nº 03/2023/CTEAD/IFPA, de 28 de dezembro de 2023, referente ao processo

seletivo simplificado para os cursos de Formação Inicial e Continuada – FIC de Espanhol

– Nível Iniciante A1, Espanhol – Nível iniciante A2, Espanhol – Nível Independente B1,

Inglês – Nível Iniciante A1, Inglês – Nível Iniciante A2 e Inglês – Nível Independente

B1, na modalidade a distância, decide cancelar as matrículas, com perda dos vínculos

institucionais, dos alunos listados nas tabelas abaixo, organizadas por curso, por não

realizarem o primeiro acesso ao ambiente virtual de aprendizagem – AVA no prazo

estabelecido pelo supracitado item do Edital. E torna público o presente ato.

1.1 Espanhol – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

202484501202 ANDRÉA CYNTHIA DA CRUZ MACÊDO DA SILVA MARABÁ INDUSTRIAL

202484501000 NIARA RAYANNE DA SILVA COLLARES MARABÁ INDUSTRIAL

202484501209 SABRINA FERREIRA MARTINS MARABÁ INDUSTRIAL

1.2 Espanhol – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

202484901080 AMANDA BEATRIZ SILVA DA SILVA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

202484901071 JULIANY DA CRUZ LIMA QUINTANILHA CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

1.3 Espanhol – Nível Independente B1

Matrícula Nome Campus

202485301032 ADRIENE CARLA DO VALE CAMPOS CASTANHAL

202485301255 IRAN DE BRITO COSTA CASTANHAL

1.4 Inglês – Nível Iniciante A1

Matrícula Nome Campus

202484801183 ACSA MARILHA SOUZA DE MACEDO ANANINDEUA

202484801238 ELIMAR COLARES ALVES DE ALMEIDA ANANINDEUA

202484801287 MICHELE OLIVEIRA DA GAMA MALCHER ANANINDEUA

202484800924 DIEGO SILVA TAVARES CASTANHAL

202484800926 THAMILLIS DA COSTA BORGES CASTANHAL

Presidência da República
Ministério Da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Do Pará
Centro de Tecnologias em Educação a Distância

1.5 Inglês – Nível Iniciante A2

Matrícula Nome Campus

202485001305 ANTONIA RENATA RODRIGUES AGUIAR* BELÉM
     *A estudante desistiu da vaga.

1.6 Inglês – Nível Independente B1

Matrícula Nome Campus

202485401206 HENRIQUE VALENTE NOGUEIRA BELÉM

Diretor do CTEAD
Portaria Nº 1309/2020/GAB/IFPA

		2024-03-04T16:06:24-0300